Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo~

DECRETO N° 10.509/02
de 02 de janeiro de 2002

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLÇT.IM DO MUN!CIPIO
No ... L~:t:":.l.':/ .. de~f.IJ~.Q.J..,

Dispõe sobre permissão de uso e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso de suas atribuições legais, em espe 1 aquela constante do inciso
IX do artigo 157 da Orgânica do Município, e

Considerando a edição do Decreto Municipal no
10.286, de 4 de julho de 2001, regulamentou a Lei no 5787, 21
de dezembro de 2000, que dispõe sobre permissão de uso de bens imóveis
para implanta de equipamentos urbanos destinados à prestação de
serviços por entidades de direito póblico e privado;

Considerando o que dispõe a alínea "bu do
inciso "In do artigo 157 da Lei Orgânica do Município, com a redação
dada pela Emenda à Lei Orgânica do Município n° 58, de 23 de agosto de
2001;

Cons rando o caráter de onerosidade conferido
à espécie, por força dos dispositivos legais supra tados;

Considerando, f lmente,
Processo Administrativo Interno no 041.023-4/01,

o que consta do

D E C R E T A:

Art. 1°. Fica permitido à empresa
COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO, com sede à Rua Augusta, no 1600, ão
Paulo- S.P., a título precário e oneroso e por tempo indeterminad~, o
uso do bem imóvel integrante do patrimônio póblico municipal, descrito
e caracterizado no memorial descritivo e ilustrado na planta e projeto
devidamente aprovados pela Pre itura.

Parágrafo ónico. É
rmissão de uso a assinatura do respectivo

ficarão detalhadas todas as condi s desta

condição de eficácia da
termo, em cujo instrumento
permissão.

Art. 2°. A permissão de que trata este reto
destinar-se à implantação, instalação e passagem de equipamertos de
utilidade póblica, nos t s indicados na planta e no ~~ri

scritivo constantes do Processo Interno no O 1.023-4/01. ~~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo~

DECRETO 10.509/02 3

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 02
de janeiro de 2002.

Eduardo Pe r Cury

Maria e Cássia Singulano
s bras e Habitação

/ '~ c I ~
( ~ Iwao Ki ko

Secretl?rio de Assuntos Jurídicos
\

strado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dois dias do mês de janeiro do
ano de dois mil e dois.

f2U (:;~ f'~-2
Roberta Marcondes Fourniol Rebello

Divisão de Formalização e Atos